
Michelle Morris, 
Managing Director / Rheolwr Gyfarwyddwr 

 
T:  Ext./Est:  

 
E:  
 
Contact:/Cysylltwch â: deb.jones@blaenau-gwent.gov.uk 

 

 
 

 

MAE HWN YN GYFARFOD Y MAE GAN Y CYHOEDD HAWL EI FYNYCHU  
 

 
Dydd Mawrth, 11 Gorffennaf 2023 
 
Annwyl Syr/Madam  
 
PWYLLGOR CRAFFU POBL 
 
Cynhelir cyfarfod o’r Pwyllgor Craffu Pobl yn Hybrid via Microsoft Teams or in 
the Sir William Firth Room, General Offices, Ebbw Vale on Dydd Mawrth, 
18fed Gorffennaf, 2023 am 10.00 am. 
 
Yn gywir 
 

 
Michelle Morris  
Rheolwr Gyfarwyddwr 
 
AGENDA  
 
1.   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
 

 Mae croeso i chi ddefnyddio'r Gymraeg yn y cyfarfod, 
mae angen o leiaf 3 diwrnod gwaith o rybudd os 
dymunwch wneud hynny. Darperir gwasanaeth cyfieithu 
ar y pryd os gwneir cais am hynny.  
 

 

2.   YMDDIHEURIADAU 
 

 

 Derbyn ymddiheuriadau. 
 

 

3.   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU  

Public Document Pack

Page 1



 
 Derbyn datganiadau buddiant a goddefebau. 

 
 

4.   AMSER CYFARFODYDD Y DYFODOL 
 

 

 Ystyried amser cyfarfodydd y dyfodol. 
 

 

5.   PWYLLGOR CRAFFU POBL 
 

3 - 6 

 Derbyn penderfyniadau’r Pwyllgor Craffu Pobl a 
gynhaliwyd ar 28 Ebrill 2023. 
 
(Dylid nodi fod y penderfyniadau er pwyntiau 
cywirdeb yn unig). 
 

 

6.   BLAENRAGLEN GWAITH ARFAETHEDIG 2023-24 Y 
PWYLLGOR CRAFFU 
 

7 - 14 

 Derbyn yr adroddiad. 
 

 

7.   GWYBODAETH PERFFORMIAD DIOGELU (YN 
CYNNWYS GWASANAETHAU CYMDEITHASOL 1 
IONAWR I 31 MAWRTH AC ADDYSG TYMOR 
GWANWYN 2023 A GWASANAETHAU 
CORFFORAETHOL) 
 

15 - 148 

 Ystyried adroddiad Cyfarwyddwr Corfforaethol Interim 
Gwasanaethau Cymdeithasol a Chyfarwyddwr 
Corfforaethol Interim Addysg. 
 

 

 
At: Cynghorwyr T. Smith (Cadeirydd) 

J. Morgan, J.P. (Is-gadeirydd) 
C. Bainton 
D. Bevan 
J. Gardner 
G. Humphreys 
J. P. Morgan 
G. Thomas 
D. Wilkshire 
T. Baxter 
T. Pritchard 

 Pob Aelod arall (er gwybodaeth) 
Rheolwr Gyfarwyddwr 
Prif Swyddogion 

Page 2



1 

 

COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE CHAIR AND ME
[...]
hese exact dates will be communicated to 
schools by the Safeguarding in Education Manager at the commencement of the 
academic year 
 
Protocol 
The information required is detailed below. The request for information will be generated 
by a member of Business Support and all information will be submitted through the use 
of Microsoft Forms by the dates specified. 

 
The Safeguarding in Education Manager will maintain effective oversight of the 
information and use it to inform training and support programmes. 
 
Any identified trend which requires immediate intervention will be managed by the 
Safeguarding in Education Manager. 

APPENDIX 11 

Page 146



71 

 

 
 
Training 
Any training requirements for reporting of the data should be made to the Safeguarding 
in Education Manager. 
 

Training: 
 
 

Dates of safeguarding training that have taken place since the 
previous data submission for the following: 

 Whole school staff training - date and numbers completing 

 Designated and Deputy Designated Senior Person – date and 
title of course  

 Chair of governors and lead governor for safeguarding - training 
date 

 Individual governors – numbers completing training 
Date of training and number completing for the following types of 
training: 
PREVENT  
VAWDASV Group 2 training 
Team Teach 
Equalities 

Policy adoption: 
 

Policy adoption dates will be sourced from EAS  for safeguarding 
polices reviewed and distributed to schools   

Governors  Training as listed above 
Number of governors with current DBS certificate 
 

Volunteers: Start date of volunteer 
Confirmation of DBS issue date 
Reference details 
Date of safeguarding training 
 

Page 147



This page is intentionally left blank


	Agenda
	5 Pwyllgor Craffu Pobl
	6 Blaenraglen Gwaith Arfaethedig 2023-24 y Pwyllgor Craffu
	Atodiad 1

	7 Gwybodaeth Perfformiad Diogelu (yn cynnwys Gwasanaethau Cymdeithasol 1 Ionawr i 31 Mawrth ac Addysg Tymor Gwanwyn 2023 a Gwasanaethau Corfforaethol)
	Atodiad 1


Minutes of the meeting


 

 

BWRDEISTREF SIROL BLAENAU GWENT 
 

ADRODDIAD I: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE 
PWYLLGOR CRAFFU POBL 

  
PWNC: PWYLLGOR CRAFFU POBL - DYDD MAWRTH, 

18 GORFFENNAF 2023 DYDD MAWRTH, 18 
GORFFENNAF 2023 

  
ADRODDIAD GAN:  
  

 

 
PRESENNOL: T. SMITH (CADEIRYDD) 

 
 Cynghorwyr: J. Morgan, J.P. (Is-gadeirydd) 

C. Bainton 
D. Bevan 
J. Gardner 
G. Thomas 
D. Wilkshire 
L. Parsons 
T. Baxter 
 

A:  
  
 
 

 
EITEM 
 

 
PWNC 

 
GWAITH 

No. 1   CYFIEITHU AR Y PRYD 
 
Nodwyd na chafwyd unrhyw geisiadau ar gyfer y gwasanaeth 
cyfieithu ar y pryd. 
 

 
 

No. 2   YMDDIHEURIADAU 
 
Adroddwyd ymddiheuriadau am absenoldeb ar gyfer y Cynghorydd G. 
Humphreys, J. Wilkins (gwahoddwyd ar gyfer Eitem Rhif 7) a’r Cyfarwyddwr 
Corfforaethol Interim Gwasanaethau Cymdeithasol. 

 

 
 

No. 3   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 
 

 
 



 

 

Ni adroddwyd unrhyw ddatganiadau buddiant na goddefebau.  
 

No. 4   AMSER CYFARFODYDD Y DYFODOL 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i gynnal cyfarfodydd am 10.00 a.m. 
 

 
 

No. 5   PWYLLGOR CRAFFU POBL 
 
Cyflwynwyd penderfyniadau’r Pwyllgor Craffu Pobl a gynhaliwyd ar 
28 Ebrill 2023. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i gadarnhau’r penderfyniadau. 
 

 
 

No. 6   BLAENRAGLEN GWAITH ARFAETHEDIG 2023-24 Y 
PWYLLGOR CRAFFU 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Pwyllgor Craffu a 
Democrataidd. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn y Flaenraglen Gwaith ar gyfer y 
Pobl Craffu Pobl (Opsiwn 1). 
 

 
 

No. 7   GWYBODAETH PERFFORMIAD DIOGELU (YN CYNNWYS 
GWASANAETHAU CYMDEITHASOL 1 IONAWR I 31 MAWRTH 
AC ADDYSG TYMOR GWANWYN 2023 A GWASANAETHAU 
CORFFORAETHOL) 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad ar y cyd gan y Cyfarwyddwr 
Corfforethol Interim Gwasanaethau Cymdeithasol ac yn cynnwys 
Cyfarwyddwr Corfforaethol Interim Addysg. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i argymell (Opsiwn 1), sef: 

 
a) Derbyn y dull gweithredu a’r wybodaeth a fanylir yn yr 

adroddiad (Atodiad 1) fel y’i darparwyd; a 
b) Argymell fod y Cabinet yn cytuno i’r Polisi Diogelu mewn 

Addysg diwygiedig fel y’i dangosir yn Atodiad 3. 
 
 

 
 


